
  

  

  

  

LOJA — MEVES 17 DE JULIO DE 1986 '” 
rad 

   
RESOLUCION N? 86-3-2-1-111 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPANIAS 

ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 

. 

QUE la compañíá de responsabilidad imilada “ALVAREZ C. 
LTDA.” se ha constituído mediante escritura pública otorgada en la 
Notaríz- Primera del Cantón Loja el Ú de marzo de 1976, inscrita en 
el Registro Mercantil con el No. 34 el %2 de abril de 1976, con «un 
Plazo de duración de diez años contedos desde la inscripción anofada; 

A
 

QUE el plezo de duración de la indicada compañía ha vencido, 
sin que haya sido expresamente prorrogado con anterioridad a su 
vencimiento: : 

QUE el vencimiento del plazo de duración disuelve a la compa 
ñia de pleno dercelío, conforme lo esta iblece el Art. 396 de la Ley 
de Compañías; 

EN ejercicio de las Atribuciones que le confieren las Resolucio» 
nes 6067 expedida por el señor Superiniendente de Compañias el 28 
de Diciembre de 1976 y ADM-86140 dictada por la señora Superinten 

dente de Compeñías el 3 de Junio de 1986; 

RESUELVE: 

ARTICULO FRIMERO.— ORDENAR la Liquidación de “ALVA 

REZ C. LTDA.” por encontrarse disuelta de pleño derecho al haber 

vencido su plazo de duración. 

ARTICULO SEGUNDO.— DISPONER que en el plazo de ocho 
días contados a partio de 13 notificación réspectiva, 'el representante . 

legal publique el lexto íntegro de esta Resolución en uno de los pe-  i 

riódicos de mayor circulación tá Lojás Un jeniprar de 4 Ya Publica 

ción deberá entregarse a bsté Despátho. : 

ARTICULO "TERCERO. DISPONER ' que él representante legal 

de la compañía, en el 'plizo dé ¿cho días coñtados” “desde que se en— 

cueñtre ejoz suloriada esta Resolución, la inscriba, en el Registro Mer 

cantil del Cantón Loja. El-señór Begistrador: «teólizará * les 'hnotá- 

cidnes dispuestis en la Ley “de Registro. 

ARTICULO CUARTO: DISPONER que 'el Yepreseritiáite "Tegal 
y de la compañía, dentro de los ¿cho días tehóres “a “lá inscripción 
: ordenada, s solicite al Notario Primero del Cantón Loja la correspoñ- 

: diente ánclación marginal. 

' ARTICULO QUINTO.— DISPONER que la compañia, en  tádos 

sus actos, egregue a su deriomiriación las palabras * eh Tiquidación”. 

ARTÍCULO SEXTO." ORDENAR que la Tiquidación sé Mevé ar 
delante con la intervenció Ligúidádac designado bar la compa: 

Tía de conforinidad ichn ía Yey y el estáluto social, bajo * la prevén— 

dión de que si' ho se: desighare: «Jiquidador 'dehtiio 'del plazo de áuin 

ce días contados- desde la publicación ordehdda; Actuará sr Esquida= , 

dor que la Super intendencia dé Compantas des fné. a : 

"' ARÍFICULÓ SEPTIMO. "DISPONER gué el” Liquidador designs 1 
do cumpla con Lo dispuesto en el Art. 20 de la Ley de Impuesto a 

la Renta. . 

P ARTICULO OCTAVO.— PISPONÉR «que se nótifique “com: esta Re * 

solución al reproseniánte legal de 14 cimpañía en la forma. prevista 

eh el Artículo Septimo literak h) del Reglamento Pospectivo, 

ARTICULO NOVENO. DISPONER que icóp SIA de Esta Resolución é 

se envíe al señor Diroctor General de Renlas del Minislerio de Finan — * 

zas y que se dé 'tumplimiento, ” por Secretaría, á lo dispuesto en el 

Art. 1 y 2 del Reglamentó de Disolución y Liquidación, de Conisantas, 

CUMPLIDO, Vvuélva él “expediénte, ne 

Cominiquese.— DADA y flimadá en la Superintendencia de Com 

pañfás, Oficina de Cuenca, al quince de Julio de mil novecientos ocheh 

ta y seis, 

     

    

  

  

Pr. Edgar Cóeltó García t 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO :


